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Sju av tio saknar information för att göra ett aktivt 
val av pensionsförvaltare  
 
Allt fler känner till höstens obligatoriska omval där 1,3 miljoner privatanställda 
arbetare ska välja förvaltare av sin tjänstepension. Däremot är det fortfarande få som 
anser sig ha tillräcklig kunskap för att välja förvaltare. Hela 7 av 10* saknar tillräckligt 
med information för att kunna göra ett medvetet val. Det visar en ny undersökning från 
SIFO.  
Varje månad under hösten genomför SIFO en undersökning som visar hur valresultatet 
utvecklas i det obligatoriska omvalet. Resultatet visar att kännedomen om valet har ökat. 63 
procent av de privatanställda arbetarna känner till det, jämfört med 49 procent föregående 
månad.  

- Pensionsfrågor i stort ges allt större utrymme i samhället och i media, vilket säkert 
bidrar till att kännedomen ökar. Vid tidigare pensionsval har vi sett att ökad 
uppmärksamhet också leder till ett ökat valdeltagande. Hur det blir i det här valet 
återstår att se, säger Anna Allerstrand, trygghetsekonom på AMF. 

Trots att kännedomen ökar visar resultatet av undersökningen att allt fler känner sig osäkra i 
valet av pensionsförvaltare. 7 av 10 som omfattas av valet anser att de saknar tillräcklig 
information för att kunna välja pensionsförvaltare, jämfört med hälften av respondenterna 
föregående månad.  

- Det finns nu en mängd information kring valet och snart har alla fått sina valpaket från 
Fora. Tjänstepensionen är så pass viktig för de flesta att det är värt att sätta sig in i 
frågan. Är man inte van vid pensionsinformation är det klart att det kan kännas 
förvirrande i början, säger Anna Allerstrand.  

Kvinnor mer osäkra än männen 
I undersökningen framkommer även att kvinnor i högre utsträckning än män upplever att de 
saknar tillräckliga kunskaper för att kunna fatta beslut om sin pension. Hela 70 procent av de 
kvinnor som tillfrågats i SIFO-undersökningen menar att de saknar tillräcklig kunskap. För 
männen är motsvarande siffra 59 procent.  
 

* Källa: SIFO Research International. För tabell se bifogad pdf. 

 

För frågor, kontakta: Anna Allerstrand, trygghetsekonom, AMF, 070-519 24 60 eller  
Cecilia Österholm, Information, AMF, 070-601 07 99 

 

AMF är ett pensionsbolag, grundat 1973, som ägs av Svenskt Näringsliv och LO gemensamt. AMF 
är ett aktiebolag som drivs enligt ömsesidiga principer, dvs allt överskott går till spararna. AMF 
agerar som prispressare på den svenska pensionsmarknaden. 
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